Приложение № 3
ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта Московский областной конкурс современного танца «Красная гора»
Дата проведения 2 апреля 2016
Присутствовали: Герасимова Ю.А., Пичуричкин С.А., Тупысева  Е.М., Елкина М.В., Акимов Д.М., Бурдасов М.С..
Члены жюри:
Пичуричкин С.А. – журналист, публицист, кандидат социологических наук, руководитель проекта «Танцевальный клондайк».
 Тупысева  Е.М. – художественный руководитель театра «Балет Москва»
 Елкина М.В. – заведующая театрально-хореографическим отделением МГКИ.
 Акимов Д.М. – преподаватель отделения «Современный танец» МГКИ по танцу модерн
 Бурдасов М.С. - преподаватель отделения «Современный танец» МГКИ по джаз-танцу
Решение жюри:

По итогам обсуждения выступлений участников и подсчёта голосов присудить призовые места следующим участникам Московского областного конкурса современного танца "Красная гора":
Номинация "Детский танец" .
Лауреат 1 степени - театр танца «Шаги» Студия современного танца «Лестница», руководитель– Лесникова Ю. А (г. Видное);
Лауреат 2 степени -  Хореграфический коллектив «Кнопочки» МАОУ ДОД «Одинцовский центр эстетического воспитания» г. Одинцово, руководитель - Харитонова Ирина Валерьевна;

Лауреат 2 степени – Образцовый хореографический ансамбль «Радость» МУ РДК «Серебряно-Прудского муниципального района Московской области» г. Серебряные пруды, руководитель - Чичик Светлана Петровна
Лауреат 3 степени – Студия эстрадного танца «Фристайл» МБУ «Дом культуры «Машиностроитель» г. Подольск, руководитель - Буренкова Галина Алексеевна
Дипломант 4 степени – Хореографическое отделение МОУ ДОД «Детская школа искусств «Вдохновение» г. Истра, руководитель - Скрынников Антон Александрович

Номинация "Современный танец 9-12 лет":
Лауреат 1 степени - театр танца «Шаги» Студия современного танца «Лестница», руководитель– Лесникова Ю. А (г. Видное);
Лауреат 2 степени – Танцевальное объединение «Босиком»  (Государственное автономное учреждение Ярославской области «Дворец молодежи» г. Ярославль) Руководители: Большакова Наталья Васильевна, Ухова Анастасия Владимировна
Дипломант 4  степени – Коллектив «Школа современной хореографии» Школа танца, г. Одинцово, руководитель Харитонова Ирина Валерьевна
Дипломант 5 степени –  Студия современноно танца «TAP&JAZZ» МАУК ККДЦ «Подмосковье» г. Красногорск, руководитель Аккуратова Анастасия Андреевна
 Номинация "Хочу учиться":
Лауреат 1 степени – Камнева Лилия и Каратаева Яна, руководитель – Е.А. Кочеткова, С.А. Яковлева;
( Коллектив «Мастерская танца» МБУК «Центр культуры и досуга «Родина», г. Волгоград)
Лауреат 2 степени – Савушкина Мария г. Кохма Ивановской области
Лауреат 3 степени -  Нахабина Анастасия и Самсоненко Иван; руководитель А.Е. Мормоль, (Коллектив «Линия танца» МБУ ДО «ДШИ № 1 им С.В. Герасимова»), г. Можайск
Дипломант 4 степени - Шарова Анастасия и Тухманов Матвей;  руководитель – А.Н. Куликова,
(ансамбль "НЕмосква" ( МАОУДО  "ШИ №1 – детский музыкальный театр», г.Реутов)
Дипломант 5 степени- Сахаров Павел и Котельянская Юлия; руководитель – М.В.Петрухина, Т.Д. Малеева. (Образцовый хореографический колектив «БРИЗ» МБУК «Дом культуры Ожерелье» г. Ожерелье, Каширский муниципальный район)
Номинация "Лучшая балетмейстерская работа"
Лауреат 1 степени - Савушкина Мария г. Кохма Ивановской области

Дипломант 4 степени - Хореграфический коллектив «Кнопочки» МАОУ ДОД «Одинцовский центр эстетического воспитания» г. Одинцово, руководитель - Харитонова Ирина Валерьевна;

Номинация "Современный танец 13-16 лет"
Лауреат 1 степени – Хореографический ансамбль «Акварель», руководитель – Ю.М. Козлова, МУДО «Егорьевская детская школа искусств» г. Егорьевск
Лауреат 2 степени - образцовый хореографический ансамбль "Очаровашки"  , руководитель  М.А.Енюшкина, В.Ю. Маслова, (МБОУ ДОД ДШИ им. А.С. Голубкиной, г.Зарайск)

Лауреат 3 степени – Народный коллектив современного танца «Ирис», руководитель И.Е. Семенова, МУ ДК «Мир» г. Лыткарино

Дипломант 4 степени – Коллектив « In Style» ,руководитель Е.А. Чащева, МБУК ЦКС «Клубная система» Клуб «Времена года», г. Клин.

Дипломант 5 степени – Коллектив современного танца «Алмаз», руководитель К.М. Федосеева, (АУ «Вербилковский Дом культуры» пгт Вербилки, Талдомский муниципальный район)

Номинация "Современный танец 17-25 лет"
лауреат 1 степени - не присуждена никому
лауреат 2 степени – Народный коллектив ансамбль танца «Русская сторонка», руководитель Л.В. Прудникова, (МАУК «ККДК «Подмосковье», г.Красногорск)
лауреат 3 степени – ансамбль современного танца «Экспромт», руководитель А.З.Ибрагимова, (МАУДО «Хореографическая школа имени Ирины Зайцевой,) г. Наро-Фоминск.

Дипломант 4 степени -  Образцовый хореографический колектив «БРИЗ», руководитель – М.В.Петрухина, Т.Д. Малеева. (МБУК «Дом культуры Ожерелье» г. Ожерелье, Каширский муниципальный район)

Дипломант 5 степени – Коллектив «FUNNY PEOPLE», руководитель А.А.Шукшин, МУК «Дом культуры на площади Пушкина», г. Орехово-Зуево

ГРАН -ПРИ конкурса - театр танца «Шаги» Студия современного танца «Лестница», руководитель– Лесникова Ю. А (г. Видное);
Приложение № 4
ФОРМА ОТЧЕТА

по итогам проведения проекта

I. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

	Дата проведения
	Место проведения
(наименование учреждения)
	Общее кол-во посетителей

	04 апреля 2015 года
	ДК «Подмосковье» г.Красногорск
	750

II. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:

	№ п/п
	Номинация
	Кол-во участников (общ.)
	Кол-во лауреатов
	Кол-во дипл - тов
	Диплом

учас-ка

	Дипломы
	1 степ
	2 степ
	3 степ
	Гран-при
	4
	5

	1
	Детский танец

	1
	2
	1

	1
	0

	5

	2
	Современный танец 9-12 лет

	1
	1
	0

	1
	1

	1

	3
	Лучшая балетмейстерская работа на музыку П.И. Чайковского

	1
	0
	0

	1
	0

	2

	4
	Хочу учиться

	1
	1
	3

	1
	1

	7

	5
	Современный танец 13-16 лет

	1
	1
	2

	1
	1
	0
	4

	6
	Современный танец 17-25 лет

	0
	1
	1

	1
	1
	0
	0

	ИТОГО

	5
	6
	7
	1
	6
	4
	0
	19

	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное образование
	Общее кол-во

участников
	Лауреатов
	Дипломантов

	1
	Детский танец
	1.Дубна

2.п.Мишеронский,Шатурский район
3,Г, Одинцово

4.г.Серебряные Пруды

5.г.Подольск

6.г.Видное

7.г.Красногорск

8.п.Уварока, Можайский муниципальный район

9.г.Истра

…

	1

1

1

1

	1

	Современный танец 9-12 лет
	1.г.Одинцово
2.г.Видное (Ленинский р-н)

3.П,Бакшеево, Шатурский муниципальный район
4.Красногорск

5. г.Ярославль

	1

1

         1
	1
1

	Лучшая балетмейстерская работа
	1.Ивановская область, г.Кохма
2. г.Одинцово

	1

	1

	Хочу учиться
	1.г.Одинцово
2.г.Можайск
3.Наро-Фоминский

4.г.Химки
5. г.Реутов
6. г. Волгоград
7.  г.Кохма, Ивановская область
8. г. Тверь
9. г. Ожерелье

	1

1

1

	1

1

	Современный танец 13-16 лет
	1.г.Пересвет, Сергиево-Посадский муниципальный район
2.г.Ожерелье,Каширский муниципальный район
3.г.Зарайск
4. г.Мытищи
5. П,Бакшеево, Шатурский муниципальный район
6. г.Егорьевск
7. г.Клин
8. пгт.Вербилки, Талдомский муниципальный район
9. г.Лыткарино

	1

1

         1

	1

1

	Современный танец 17-25 лет
	1.г.Орехово-Зуево
2.г.Ожерелье, Каширский муниципальный район
3.Красногорск

4.г.Наро-Фоминск

	1

1
	1
            1

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

- основные параметры соответствия заявленному статусу;

- положительные моменты – достижения организаторов, недостатки и рекомендации;

- рейтинг участников по территориям;

- основные выводы жюри;

- особо отмеченные выступления участников и педагогов (школы, районы);

- и др.

IV. ЖЮРИ:

	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	Пичуричкин С.А.
	руководитель проекта "Танцевальный клондайк", журналист, кандидат социологических наук
	Генеральный директор ООО "ВЕК ИНФОРМАЦИИ".

	Тупысева Е.М.
	 художественный руководитель театра «Балет Москва»

	театр «Балет Москва»

	Елкина М.В. –

	 заведующая театрально-хореографическим отделением МГКИ.
	ГАПОУ  МО «МГКИ» г.о.Химки

	Бурдасов М.С.
	преподаватель по джаз-танцу отделения "Современный танец"
	ГАПОУ  МО «МГКИ» г.о.Химки

	Акимов Д.М. –

	преподаватель отделения «Современный танец» МГКИ по танцу модер
	ГАПОУ  МО «МГКИ» г.о.Химки

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:

	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО ученика
	ФИО

преподавателя
	Призовое место

	 (г. Видное);
	театр танца «Шаги» Студия современного танца «Лестница»,
	Детский танец

	–Лесникова Ю. А
	Лауреат I степени

	г. Одинцово,
	Хореграфический коллектив «Кнопочки» МАОУ ДОД «Одинцовский центр эстетического воспитания»
	Детский танец

	руководитель - Харитонова Ирина Валерьевна;
	Лауреат

II степени

	г. Серебряные пруды,

	Образцовый хореографический ансамбль «Радость» МУ РДК «Серебряно-Прудского муниципального района Московской области»
	Детский танец

	руководитель - Чичик Светлана Петровна
	Лауреат

II степени

	 г. Подольск,–,

	Студия эстрадного танца «Фристайл» МБУ «Дом культуры «Машиностроитель»
	Детский танец

	руководитель - Буренкова Галина Алексеевна

	Лауреат| 3 степени

	г. Истра
	Хореографическое отделение МОУ ДОД «Детская школа искусств «Вдохновение»
	Детский танец

	руководитель - Скрынников Антон Александрович
	Дипломант 4 степени

	Г.Видное (Ленинский район)
	Студия современного танца «Лестница» театр танца «Шаги»
	Современный танец 9-12 лет

	Руководитель Лесникова Ю.А.
	Лауреат I степени

	г. Ярославль)
	Танцевальное объединение «Босиком»  (Государственное автономное учреждение Ярославской области «Дворец молодежи»
	Современный танец 9-12 лет

	Руководители: Большакова Наталья Васильевна, Ухова Анастасия Владимировна

	Лауреат

II степени

	г. Одинцово,

	Коллектив «Школа современной хореографии» Школа танца,
	Современный танец 9-12 лет

	руководитель Харитонова Ирина Валерьевна
	Дипломант 4  степени –

	 г. Красногорск,

	Студия современноно танца «TAP&JAZZ» МАУК ККДЦ «Подмосковье»
	Современный танец 9-12 лет

	руководитель Аккуратова Анастасия Андреевна

	Дипломант 5 степени

	 г. Волгоград

	Коллектив «Мастерская танца» МБУК «Центр культуры и досуга «Родина»,
	Хочу учиться
	Камнева Лилия и Каратаева Яна,
	руководитель – Е.А. Кочеткова, С.А. Яковлева;

	Лауреат I степени

	г. Кохма Ивановской области

	Савушкина Мария
	Хочу учиться

	Лауреат

II степени

	г. Можайск

	Коллектив «Линия танца» МБУ ДО «ДШИ № 1 им С.В. Герасимова»
	Хочу учиться
	Нахабина Анастасия и Самсоненко Иван;
	руководитель А.Е. Мормоль
	Лауреат

3 степени

	Г.о. Реутов
	ансамбль "НЕмосква" МАУДО "ШИ - №11 – детский музыкальный театр»"
	Хочу учиться
	Шарова Анастасия и Тухманов Матвей
	руководитель Куликова А.Н.
	Дипломант 4 степени

	г. Ожерелье, Каширский муниципальный район

	Образцовый хореографический колектив «БРИЗ» МБУК «Дом культуры Ожерелье»
	Хочу учиться
	Сахаров Павел и Котельянская Юлия
	руководитель – М.В.Петрухина, Т.Д. Малеева
	Дипломант 5 степени

	, г. Егорьевск
	Хореографический ансамбль «Акварель», МУДО «Егорьевская детская школа искусств»
	Современный танец 13-16 лет

	руководитель – Ю.М. Козлова
	Лауреат

I степени

	 г.Зарайск

	образцовый хореографический ансамбль "Очаровашки МБОУ ДОД ДШИ им. А.С. Голубкиной
	Современный танец 13-16 лет

	руководитель  М.А.Енюшкина, В.Ю. Маслова
	Лауреат

II степени

	 г. Лыткарино

	Народный коллектив современного танца «Ирис», МУ ДК «Мир»
	Современный танец 13-16 лет

	руководитель И.Е. Семенова
	Лауреат

III степени

	 г. Клин.

	Коллектив « In Style», МБУК ЦКС «Клубная система» Клуб «Времена года»,
	Современный танец 13-16 лет
	"
	руководитель Е.А. Чащева
	Дипломант 4 степени

	пгт Вербилки, Талдомский муниципальный район
	Коллектив современного танца «Алмаз», АУ «Вербилковский Дом культуры»
	Современный танец 13-16 лет

	руководитель К.М. Федосеева
	Дипломант 5 степени

	г.Красногорск)

	Народный коллектив ансамбль танца «Русская сторонка», МАУК «ККДК «Подмосковье»,
	Современный танец 17-25 лет

	руководитель Л.В. Прудникова
	Лауреат

II степени

	г. Наро-Фоминск.
	ансамбль современного танца «Экспромт», МАУДО «Хореографическая школа имени Ирины Зайцевой
	Современный танец 17-25 лет

	руководитель А.З.Ибрагимова
	Лауреат

III степени

	 г. Ожерелье, Каширский муниципальный район

	Образцовый хореографический колектив «БРИЗ», МБУК «Дом культуры Ожерелье»
	Современный танец 17-25 лет

	руководитель – М.В.Петрухина, Т.Д. Малеева.
	Дипломант 4 степени -

	г. Орехово-Зуево

	Коллектив «FUNNY PEOPLE», МУК «Дом культуры на площади Пушкина»,
	Современный танец 17-25 лет

	руководитель А.А.Шукшин,
	Дипломант 5 степени –

	г. Кохма Ивановской области

	Савушкина Мария
	Лучшая балетмейстерская работа

	Лауреат 1 степени -

	г. Одинцово

	Хореграфический коллектив «Кнопочки» МАОУ ДОД «Одинцовский центр эстетического воспитания»
	Лучшая балетмейстерская работа

	руководитель – Харитонова Ирина Валерьевна;
	Дипломант 4 степени -

	 г. Видное
	театр танца «Шаги» Студия современного танца «Лестница»,

	руководитель– Лесникова Ю. А
	ГРАН-ПРИ КОНКУРСА

VI. УЧАСТНИКИ:

	№ п/п
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО

ученика
	ФИО

преподавателя и концертмейстера

	1.
	Театр танца  « Шаги» Студия современного танца «Лестница»,
 г. Видное

	Детский танец, Современный танец 9-12

	Лесникова Ю.А.

	2.
	Коллектив:  «Школа современной хореографии»
Город: Одинцово

	Современный танец 9-12, Лучшая балетмейстерская работа

	Руководитель Харитонова Ирина Валерьевна

	3.
	МБОУДО ДШИ «Гармония»   Хореографический коллектив «Фантазёры»  г.Пересвет

	Современный танец 13-16

	 Руководители  Ионова Алёна Сергеевна, Ионова Наталья Ивановна

	4.
	МУ РДК «Серебряно-Прудского муниципального района Московской области», Образцовый хореографический ансамбль «Радость»г. о. Серебряные Пруды

	Детский  танец

	Руководитель: Чичик Светлана Петровна

	5.
	МАОУ  ДО детей города Дубны Московской области "Детская школа искусств "Вдохновение", "Образцовый" хореографический коллектив "Балет Дубны"    г. Дубна

	Детский танец

	Руководитель: Пизик Инесса Алексеевна

	6.
	МБУ культуры «Дом культуры Ожерелье», Образцовый хореографический коллектив «Бриз»
Г.  Ожерелье

	Современный танец 13-16

Современный танец 17-25

Хочу учиться

	Руководитель –Московской области Петрухина Марина Викторовна  и Малеева Татьяна Дмитриевна

	7.
	МАУК ККДК «Подмосковье»

Коллектив     Образцовая детская хореографическая студия «Россия»

	Детский танец

	Вышегородцева Любовь Юрьевна, Бабаева Оксана Юрьевна

	8.
	МБУК «ЦКиД «Родина», Коллектив.  «Мастерская танца»,

 Камнева Лилия,Каратаева Яна

г.- Волгоград

	Хочу учиться

	Руководитель. – Кочеткова Елена Александровна, Яковлева Светлана Александровна

	9.
	МБУ «ДК «Машиностроитель»,   Студия эстрадного танца «Фристайл»    Подольский округ, город Подольск, мик-н Климовск

	Детский танец

	Руководитель   Буренкова Галина Алексеевна

	10.
	МОУ ДОД ДШИ «Вдохновение»                                        хореографическое отделение                                                                 г. Истра

	Детский танец

	Руководитель                            Скрынников Антон Александрович

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1 им. С.В. Герасимова»
Коллектив  «Линия танца»
Г.  Можайск

	Хочу учиться

	Руководитель  Мормоль Анна Евгеньевна

	12.
	МУК «ДК на пл. Пушкина»    Коллектив_
FUNNY PEOPLE
Город Орехово - Зуево

	Современный танец 17-25

	Руководитель______Шукшин Алексей Александрович

	13.
	МБУК Бакшеевский СКДЦ  Коллектив:  "Сполохи"
 п. Бакшеево Шатурского района Московской области

	Современный танец9-12
Современный танец13-16

	Руководитель. Романова Оксана Викторовна

	14.
	Автономное учреждение городского поселения Вербилки Талдомского Муниципального района Московской области «Вербилковский Дом культуры» Коллектив современного танца «Алмаз»
 пгт Вербилки

	Современный танец 13-16

	Руководитель – Федосеева Ксения Михайловна

	15.
	МУДО «ЕДШИ» Коллектив: хореографический ансамбль «Акварель»

Город: Егорьевск

	Современный танец 13-16

	Руководитель: Козлова Юлия Михайловна

	16.
	МБОУ ДОД_ДШИ  им. А.С. Голубкиной  _Образцовый хореографический ансамбль  «Очарование___ г. Зарайск

	Современный танец 13-16

	Руководители_Енюшкина Мария Александровна  и  Маслова Виктория Юрьевна

	17.
	 МБУК ЦКС «Клубная система» Клуб «Времена года» Коллектив «In Style»

Город Клин, М.О.

	Современный танец 13-16

	Руководитель Чащева Елена Александровна

	18.
	МАУК "ККДК "Подмосковье», Студия современного танца «TAP & JAZZ»                                 г.Красногорск

	Современный танец 9-12

	 Руководитель____Аккуратова А.А

	19.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье»     Народный коллектив ансамбль танца «Русская сторонка»
Город       Красногорск

	Современный танец 17-25

	Руководитель  Заслуженный работник культуры МО Прудникова Л.В

	20.
	МАУК ККДК "Подмосковье" (г. Красногорск), Детская хореографическая студия "СВЕТЛЯЧОК"

Г. Красногорск

	Детский танец

	Руководитель Зорина Светлана Фёдоровна

	21.
	МУ ДК «Мир»
Коллектив_Народный коллектив современного танца «Ирис»
Г. Лыткарино Моск.обл

	Современный танец 13-16

	Руководитель Семенова Ирина Евгеньевна

	22.
	МАУК КК ДК «Подмосковье», Детская образцовая хореографическая студия «Вдохновение»
г. Красногорск

	Детский  танец

	Руководитель: Догудовский В.В.

	23.
	МБУК Бакшеевский СКДЦ
Танцевальный коллектив «Фантазия»
п. Мишеронский Шатурского района

	Детский танец

	руководитель: Сапарина Лидия Игоревна

	24.
	МБУ ДО «ДШИ №2», Хореографический коллектив «Карусель», п. Уваровка

	Детский танец

	Матюшина Оксана Михайловна

	25.
	 МАУДО «Хореографическая школа  им. Ирины  Зайцевой», ансамбль современного танца «Экспромт»
Г.  Наро-Фоминск  Московской области

	Современный танец 17-25

	Руководитель  Ибрагимова Альбина Загировна

	МАУДО "Школа искусств - детский музыкальный театр", _хореографический ансамбль "НеМосква"
Город _Реутов

	Хочу учиться

	Руководитель__Куликова Анна Николаевна

	Солистка Виктория Ванюшина.Образцовый хореографический коллектив «Айседора» при детской школе искусств при ГБОУ СПО ТКК им.Львова город Тверь

	Хочу учиться

	МБОУДОД) «Детская школа искусств им. А.Н. Верстовского»

Коллектив «Образцовый коллектив» хореографический ансамбль «Химчаночка» (выпускница) Алексеева Дарина

Город г.о. Химки

Юрьевич

	Хочу учиться

	Руководитель Алексеева Людмила Геннадьевна, Алексеев Викентий

	Государственное автономное учреждение Ярославской области «Дворец молодежи» Коллектив: Танцевальное объединение «БОСИКОМ» Город: Ярославль

	Современный танец 9-12

	Руководители: Большакова Наталья Васильевна, Ухова Анастасия Владимировна